
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Батуринская основная общеобразовательная школа» 

636174  Томская область Кожевниковский район с. Батурино, ул. Школьная 1 

Е-mail: losenkovat@yandex.ru 

Тел/факс 8(38244)37130, ИНН/КПП  7008004627/700801001 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 г.                                                                                №   72    – О  

 

О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся, получающим начальное 

общее образование, за счет средств областного и федерального бюджетов в 2024 году  

 

 В исполнении  Закона  Томской области от 27.12.2023 года № 128-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и на основании 

приказа отдела образования Администрации Кожевниковского района  «Об утверждении 

порядка организации  питания в части расходования субсидии на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Кожевниковского района» от 

09.01.2024 г. № 11-0 и «О внесении изменений в Приказ Отдела образования 

Администрации Кожевниковского района от 09.01.2024 № 12-0 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить бесплатным  питанием 19 обучающихся 1-4 классов ( за 

исключением обучающихся с ОВЗ) , не проживающих в образовательной 

организации и получающих начальное общее образование  с 02.09.2024г. по 

27.12.2024г. в размере 111 руб.00 коп. ( сто одиннадцать  рублей 00 коп.) в день,  

87% за счёт средств федерального бюджета и 13% за счёт средств областного 

бюджета, согласно списку ( приложение №1) к настоящему приказу. 

2. Обеспечить бесплатным  питанием 1 обучающегося 1-4 классов (обучающегося 

с ОВЗ) , не проживающих в образовательной организации и получающих 

начальное общее образование с 02.09.2024г. по 27.12.2024г. в размере 205 

руб.00 коп. ( двести пять   рублей 00 коп.) в день,  87% за счёт средств 

федерального бюджета и 13% за счёт средств областного бюджета, согласно 

списку ( приложение №1) к настоящему приказу. 

 

3. Повару школьной столовой Орловой МП обеспечить горячее питание детей. 

4. Бухгалтеру Ермоленко СВ вести учет и контроль расходования средств 

областного и федерального бюджетов и продуктов питания 

5. Повару Орловой МП вести  табель учета посещения детей в соответствии 

посещения ими школьных занятий. 

6 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

Литвинову ИВ. 

 

 

Директор школы:                  Е.Г.Зайнулина 

 

С приказом ознакомлен и согласен 

Орлова МП _________________ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-11T10:48:12+0700
	Зайнулина Елена Геннадьевна




